PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 066/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,  no

uso  das atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  17,  inciso  X,  alínea  “g”,  da  Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso III e

arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n. 024/2016, e

considerando o teor do e-Doc n. 07010540415202346,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR os  servidores  nominados  para,  sem  prejuízo  de  suas

atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo, sendo titular

e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
CONTRATO OBJETO

Titular Substituto

Leide da Silva Theophilo
Matrícula n. 121045

Francine Seixas Ferreira
Matrícula n. 122004

2023NE00096
Solicitação de almoço para os participantes da Reunião
do CNPG-Norte, que acontecerá no dia 27 de janeiro de
2023 em Palmas/TO

Leide da Silva Theophilo
Matrícula n. 121045

Francine Seixas Ferreira
Matrícula n. 122004

2023NE00100

Hospedagem  e  alimentação  para  o  senhor  Francisco
José  de  Brito,  para  ministrar  palestra  no  Prêmio
Jornalismo, a ser realizado dia 25 de janeiro de 2023
em Palmas-TO.

Leide da Silva Theophilo
Matrícula n. 121045

Francine Seixas Ferreira
Matrícula n. 122004

2023NE00115

Hospedagem e Alimentação para o Promotor de Justiça
do MPGO; Rodney da Silva para ministrar a Disciplina:
Gestão de Segurança Institucional, parte do CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO  LATO  SENSU  EM  GESTÃO  E
GOVERNANÇA NO MINISTÉRIO PÚBLICO nos dias 27
e 28 de janeiro de 2023, na Sede do Ministério Público
em Palmas – TO.

Leide da Silva Theophilo
Matrícula n. 121045

Francine Seixas Ferreira
Matrícula n. 122004

2023NE00088

Contratação  de  empresa  especializada,  visando  a
prestação  de  serviços  de  cerimonial  (organização  e
gerenciamento)  e  atividades  de  apoio  técnico  para
eventos que ocorrerão nos dias 26 e 27 de janeiro de
2023, na sede desta Procuradoria-Geral de Justiça.

Leide da Silva Theophilo
Matrícula n. 121045

Francine Seixas Ferreira
Matrícula n. 122004

2023NE00085

Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de ambientação e decoração para eventos que
ocorrerão nos dias 26 e 27 de janeiro de 2023, na sede
desta Procuradoria-Geral de Justiça.

Daniela de Ulyssea Leal
Matrícula n. 99410

Denise Soares Dias
Matrícula n. 8321108

2023NE00122

Contratação do Jornalista Francisco José de Brito, por
meio  da  empresa  Francisco  José  de  Brito  Vídeo
Produções Ltda., para proferir palestras sobre a atuação
da imprensa e o papel do Ministério Público na defesa
dos direitos e na proteção do meio ambiente, durante o
6º Prêmio de Jornalismo do MPTO e o 2º Encontro de
Procuradores-Gerais da Região Norte, ambos no dia 27
de janeiro de 2023.

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 52d09707 - c00120a3 - 6a460c1a - 3fa421e1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

Art.  2º As  atribuições de gestão e fiscalização  deverão ser  desenvolvidas

obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 30 de janeiro de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 52d09707 - c00120a3 - 6a460c1a - 3fa421e1